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چند روز پس از آغاز سال تحصیلی جدید، 
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش 
و پرورش درباره درخواست شورای شهر 
تهران مبنی بر مناسب ســازی مدارس 
دخترانه صراحتاً اعلام کرد: مناسب سازی 
مدارس دخترانه اثرات سوء تربیتی دارد. 
علیرضا کاظمی با انتقاد از پیشنهاد چنین 
طرحی گفته است:»شورای شهر تهران 
این طرح را تصویب کــرد و معاونت امور 
زنان ریاست جمهوری هم پیگیر آن بود، 
اما باید توجه داشت هرچقدر هم دیوارها را 
بالا ببرید باز هم از آپارتمان های چند طبقه 
تسلط و اشراف وجود دارد و چنین کاری 

معنایی ندارد.«
 پــس از آن ناهیــد خداکرمــی، عضو 
شورای شــهر در دفاع از این طرح عنوان 
کرد:»۷۴ درصد دختران تهرانی از کمبود 
ویتامیــن D رنج می برنــد، منبع اصلی 
تأمین ویتامین D نور آفتاب اســت؛ اما 
دختران به دلیل نوع پوشــش و مشرف 
بودن ســاختمان های اطراف نمی توانند 
در مدارس آزادانه تــردد کنند. می توان 
با رفع اشــراف ســاختمان های مجاور 
نسبت به بهســازی مدارس اقدام کرد و 
باید حیاط مدارس دخترانه با سازه های 

سبک و ایمن، رفع مشرف شود«. اما این 
واکنش معاون پرورشی و فرهنگی وزارت 
آموزش و پرورش، از سوی تعدادی از قوه 

مقننه ای ها نیز مورد نقد واقع شد.
هــر اظهــار نظــری باید 

کارشناسی شده باشد
اسداله عباسی، عضو هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی دراین باره به »نسل فردا« 
گفت: هر اظهار نظری باید کارشناسی شده 
باشــد و از اظهار نظرهای بی پایه و اساس 
پرهیز شود. اگر برنامه ریزی های آموزش 
و پرورش و تصمیم گیری هایش حســاب 
شده نباشــد مطمئناً به نسل مان لطمه 

وارد می شود. وی افزود: برنامه ریزی ها باید 
هم براساس اعتقادات دینی و هم مسائل 
روانشناختی و رشــد کودکان و نوجوانان 
ارائه شود. با این حال اول باید دید منظور 
و هدف ایشــان از این اظهار نظرچه بوده 
است. عباسی در ادامه به نیازهای رشدی 
دانش آموزان اشــاره کرد و بیان داشت: 
باید کودکان و نوجوانان در مدارس آزادتر 
باشند و اگر محدودیت هایی نیز برایشان 
قائل می شویم باید براساس دستورالعملی 
که متناســب با شرایط مدرســه است، 
اتخاذ شــود. عضو هیئت رئیسه مجلس 
دهم خاطرنشان کرد: امیدواریم معاونت 

پرورشی و تربیتی وزارت آموزش و پرورش 
در این قسمت با برنامه دقیق و حساب شده 
مربیانی را تربیت کنند تا بتوانند درعملکرد 
خودشــان کارنامه درخشانی ارائه دهند. 
این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس همچنین گفت: ضروریســت با 
توجــه به هجمه هــای فرهنگــی که به 
ایران وارد شــده، رویکردهای آموزشی و 
تربیتی مان هم مصونیت داشــته باشند 
و هم رشد مناســبی از تمام ابعاد ذهنی، 
اخلاقی، جسمی، عاطفی و تربیتی داشته 
تا بتوانیم آینده ســازان مملکت را در این 
بخش ها به نقطه روشــنی برسانیم. باید 

این موارد متعادل و متوازن باشد. عباسی 
با اشــاره به نیازهای متفاوت رشدی در 
دختران وپسران اظهار داشت: از نظرجامعه 
شــناختی تعلیم و تربیتی، فرآیند رشد 
دختران و پسران چه از نظرجسمی و چه 
عقلی با یکدیگرمتفاوت است. با توجه به 
اینکه دانش آموزان بیشترین ساعات روز 
را درمدرسه سپری می کنند باید متناسب 
با جنس و رشدشان امکاناتی فراهم شود تا 

رشدشان دچار اختلال نشود.
عضو کمیســیون آمــوزش و تحقیقات 
مجلس تاکید کرد: باید اقتضای شــرایط 
دختــران در زیرســاخت های مدرســه 
مدنظرقرار گرفته شود. باید شرایطی در 
مدارس فراهم شــود که دختران از نظر 
فرآیند رشــد با توجه به ظرافت هایی که 
دارند دچارعوارض و مشــکلات نشوند. 
اما ایــن کش و قوس هــای اجرایی طرح 
»مناســب ســازی مدارس دخترانه«، 
در حالیســت که بســیاری از والدین نیز 
معتقدند، معماری مدارس دخترانه باید 
به گونه ای باشــد که نه تبعات جسمی به 
همراه داشته باشــد نه روحی. به عبارتی 
مسئولان، سلامت جسمی دانش آموزان 
دختر را بــه گونه ای مد نظــر قرار دهند 
که فضــای آموزش و پــرورش به میدان 
 نمایــش و رقابت های پوششــی تبدیل 

نشود.

حکم »پورشه سوار« اصفهانی صادر شد

پرداخت دیه و تعیین 
مجازات های جایگزین حبس

فارس: رئیس کل دادگستری استان اصفهان 
گفت: حکم پرداخت دیه و تعیین مجازات های 
جایگزین حبس برای متهم پرونده موســوم 
به پورشه صادر شد. محمدرضا حبیبی اظهار 
داشــت: در پی وقوع تصادف منجــر به فوت 
بین دو دستگاه خودروی پورشــه و پراید در 
اردیبهشت ماه ســال جاری و تحت تأثیر قرار 
گرفتن افکار عمومی ناشــی از انتشار اخبار و 
حواشی آن در رسانه ها و شبکه های اجتماعی، 
تحقیقات اولیه در دادسرای عمومی و انقلاب 
مرکز اســتان آغاز و پس از تکمیل، پرونده به 
شــعبه 122 دادگاه کیفری 2 اصفهان ارجاع 
شد. رئیس کل دادگســتری استان اصفهان 
افزود: شعبه 122 دادگاه کیفری 2 با بررسی 
جمیع جهات اعم از نتیجه تحقیقات مقدماتی، 
نظر پرشــکی قانونی و هیئت کارشناســی، 
بی احتیاطــی راننده خودروی پورشــه را در 
رانندگی محرز دانسته و وی را مستند به قوانین 
مربوطه در قانون مجازات اســلامی از جنبه 
خصوصی بزه به پرداخت یک فقره دیه کامل 
از جهت قتل غیرعمد و پنج درصد دیه کامل 
از جهــت برخی جراحات در حــق اولیای دم 
محکوم و از جنبه عمومی جرم به تحمل ســه 
سال حبس تعزیری و ممنوعیت خروج از کشور 
به مدت دو سال محکوم که اجرای یک سوم از 
مجازات حبس را تعلیق کرد. حبیبی همچنین 
بیان داشــت: دادگاه به منظور افزایش علم و 
آگاهی متهم از نتایج زیان بــار و صحنه های 
دلخراش ناشــی از تصادفــات منتهی به قتل 
یا جرح و پیام های ســوء آن، مقرر داشته این 
متهم در مدت تعلیق چهار روز در ماه با حضور 
در یکی از مراکز نگهداری معلولان تحت نظر 
سازمان بهزیستی اســتان خدمات پرستاری 
و توان خواهان مرد، ترجیحاً معلولان ناشی از 
تصادفات رانندگی که در امور شــخصی خود 
نیازمند کمک هستند را به صورت شبانه روزی 
به عهده گیرد و گواهی اجرای دستور دادگاه را 

به اجرای احکام ارائه دهد. 
رئیس کل دادگســتری استان اصفهان افزود: 
بدیهی اســت در صورت تخلف از دستورات 
دادگاه به درخواست دادستان یا قاضی اجرای 
احکام یک یا دو ســال به مدت تعلیق اضافه 
یا قرار تعلیق، الغــاء می شــود. وی در پایان 
تصریح کــرد: رأی صادره غیرقطعــی بوده و 
قابل تجدیدنظر خواهی در محاکم تجدیدنظر 

استان است.
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زخم زمین در جنوب تهران  
دهان باز کرده است

باشگاه خبرنگاران جوان: معاون فنی اداره 
کل محیط زیســت اســتان تهران، در رابطه با 
افزایش فرونشســت زمین در مناطق جنوبی 
استان تهران اظهار کرد: افت آب های زیر زمینی 
علت اصلی فرونشست های جنوب تهران است. 
مهرداد کتال محســنی با بیــان اینکه کاهش 
آب های زیرزمینی موضوعی نیست که با یک بار 
بارندگی جبران شود، افزود: فرونشست ها زخم 
باز زمین اســت، این زخم ها براثر یک فرآینده 

چندین دهه ساله ایجاد شده است. 
وی با اشــاره به این که اثرات افت آب های زیر 
زمینی به مراتب از زمین لرزه بدتر است، گفت: 
زمانی که زلزلــه ای در یک منطقه رخ می دهد 
پس از آن می توان این آســیب را جبران کرد، 
اما فرونشست زمین، افت آب های زیر زمینی 
و نابودی دشت ها را نمی توان به راحتی جبران 

و احیا کرد.

 واکنش پلیس
 به اجاره ساعتی منازل

شهر خبر: رئیس پلیس تهران درباره اظهارات 
نایب رئیس اتحادیه املاک مبنی بر رواج ارائه 
برخی آگهی ها در فضای مجــازی برای اجاره 
دادن ســاعتی منازل در پایتخــت و ضرورت 
ورود پلیس به موضوع اظهار کرد: هرگونه اجاره 
دادن منازل و املاک باید در چارچوب قوانین 
و مقررات باشد. سردار حسین رحیمی با بیان 
اینکه مرجع قانونی و رســمی این کار )اجاره 
دادن منازل و املاک( خود اتحادیه املاک است، 
تصریح کرد: ما به عنوان پلیس هرگونه حمایت 
لازم را از اتحادیــه املاک و ســایر اتحادیه ها 

خواهیم کرد و در کنار آن ها خواهیم بود.

کوتاه از جامعه 

امسال قیمت دارو تغییر عمده ای نخواهد داشتمافیای کودکان کار؛ قوی تر از دستگاه های متولی
خانه ملت: نایب رئیس فراکسیون پیشگیری از آسیب های اجتماعی مجلس، گفت: بهزیستی و سایر دستگاه ها هر چقدر در رابطه با 
ساماندهی کودکان کار تلاش می کنند به نتیجه نمی رسند زیرا قدرت مافیا از آن ها بیشتر است. طیبه سیاوشی با تاکید بر اینکه ساماندهی 
کودکان کار باید در قالب خانواده دیده شود، گفت: اغلب آن ها مهاجران غیرقانونی هستند که باید در کمپ هایی نگهداری شوند و به 
نوعی به کشور شان بازگردانده شوند. نایب رئیس فراکسیون پیشگیری از آسیب های اجتماعی افزود: اگر امکان بازگشت این کودکان به 
کشورشان وجود ندارد باید آموزش های لازم به آن ها ارائه و توانمند شوند البته اغلب این کودکان یا با خانواده یا بدون خانواده به صورت 
غیرقانونی وارد کشور شده اند و در حال فعالیت هستند. وی یادآور شد: ساماندهی کودکان کار امری ضروری است، اما بهزیستی و سایر 

دستگاه ها هر چقدر تلاش می کنند به نتیجه نمی رسند زیرا قدرت مافیا از دستگاه های متولی بیشتر است.

ایسنا: رئیس سازمان غذا و دارو ضمن تاکید بر اینکه متوسط افزایش قیمت دارو از متوسط نرخ تورم پایین تر است، گفت: در سال جاری 
افزایش قابل توجهی در قیمت دارو نخواهیم داشت. محمدرضا شانه ساز، گفت: در دوسال گذشته به دنبال تغییرات نرخ ارز به ویژه در 

اقلام وارداتی، حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد دارو، نرخ ارز مرجع گرفته و مابقی با ارز نیمایی یا آزاد وارد می شود. 
وی با تاکید بر اینکه عمده تغییرات قیمتی در حوزه دارو در یک سال گذشته انجام شده است،  تصریح کرد: اینکه خوشبختانه امروز دیگر 
کمبود نگران کننده ای در حوزه دارو وجود ندارد به این دلیل است که تغییر قیمت را پشت سر گذاشته ایم و در سال جاری تغییرات قیمتی 
نسبت به سال گذشته بسیار کمتر خواهد بود. وی ادامه داد: از آنجایی که داروهای خارجی ارزبری دارند، تغییر قیمت بر آن ها لحاظ شده 

تا دچار مشکل در تأمین دارو نشویم.

معاون پرورشی وزارت آموزش 
 و پرورش: مناسب سازی
 مدارس دخترانه اثرات 
سوءتربیتی دارد

عضو هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی: باید از 
اظهارنظرهای بی پایه و اساس 
پرهیز شود


